
Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 200188 

1/5 

Česká republika – Ministerstvo životního prostředí 

●     ●     ● 

ALKOM Security, a. s. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DODATEK Č. 1 

KE SMLOUVĚ O REALIZACI VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

S NÁZVEM 

„Obnova systémů technické ochrany“ 

 
 

  



Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 200188 

2/5 

TENTO DODATEK Č. 1 (dále jen „Dodatek“) ke SMLOUVĚ O REALIZACI VEŘEJNÉ 
ZAKÁZKY, uzavřené dne 16. 11. 2020, vedené v Centrální evidenci smluv Objednatele 
pod evidenčním číslem: 200188 (dále jen „Smlouva“), je uzavřený podle § 1746 odst. 
2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „Občanský zákoník“), 

 

MEZI TĚMITO SMLUVNÍMI STRANAMI: 

 

Česká republika – Ministerstvo životního prostředí 

se sídlem: Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 
za kterou jedná:  Ing. Jana Vodičková, ředitelka odboru informatiky 
IČO: 00164801 
bankovní spojení: ČNB Praha 1 
číslo účtu: 7628001/0710 
zástupce pro věcná jednání: Ing. Milan Soldát 

 

DÁLE JEN „Objednatel“ 
NA STRANĚ JEDNÉ, 

 

A 

 

ALKOM Security, a. s. 

se sídlem: V Holešovičkách 1446/10, 180 00 Praha 8 
za kterou jedná: JUDr. Václav Růžička, předseda představenstva 
IČO: 26184672 
DIČ: CZ26184672 (je plátcem DPH) 
bankovní spojení: Komerční banka, a. s. 
číslo účtu: 3639550277/0100 
zapsaná: obchodní rejstřík vedený Městským soudem v Praze 

– oddíl B, vložka 6619 

 

DÁLE JEN „Poskytovatel“ 
NA STRANĚ DRUHÉ, 

 

OBJEDNATEL A POSKYTOVATEL SPOLEČNĚ JEN „Smluvní strany“ 
NEBO JEDNOTLIVĚ „Smluvní strana“. 

 

  



Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 200188 

3/5 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Smluvní strany uzavřely výše citovanou Smlouvu za účelem realizace veřejné zakázky 
malého rozsahu s názvem „Obnova systémů technické ochrany“, systémové číslo 
NEN: N006/20/V00025647 (dále jen „Veřejná zakázka“), která byla zadávána 
v souladu s §§ 27 a 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). 

1.2 Dodavatel Objednateli v průběhu plnění Smlouvy ve vztahu k článku II. odst. 2.1 písm. 
b) a c) Smlouvy písemně oznámil, že z důvodu koronavirové pandemie došlo 
ve Spojených státech amerických (dále jen „USA“) a Slovenské republice k dočasnému 
uzavření kanceláří, omezení přepravy a vývoje SW, následně pak i k omezení 
distribuce SW a HW na straně externích dodavatelů Poskytovatele (v USA se jedná 
o spol. Honeywell – SW WIN-PAK a HW jednotky NX4S1E; ve Slovenské republice 
jde o spol. Spirit – SW Alvis). Z tohoto důvodu nebude bohužel možné dotčený 
HW a SW dodat a implementovat včas dle Smlouvy. Příslušné části Předmětu plnění 
(tj. dodávky včetně práce) budou s ohledem na zpoždění způsobené třetími stranami 
dodány a provedeny tak, aby bylo celkové časové zpoždění minimalizováno. 

1.3 Smluvní strany tímto staví najisto, že Veřejná zakázka byla realizována, resp. Smlouva 
na plnění Veřejné zakázky byla uzavřena v době, kdy vzhledem k vývoji koronavirové 
situace nebylo možné jednoznačně předpokládat, jaká opatření budou jednotlivými 
státy a jejich vládami nasazována a jaké dopady budou mít tato opatření na fungování 
dodavatelského řetězce Poskytovatele. Poskytovatel před podáním nabídky 
na Veřejnou zakázku, resp. podpisem Smlouvy u třetích stran možnost plnění ověřil, 
avšak následně nebyly původní přísliby a termíny dodrženy. Dočasná nemožnost 
plnění tedy vznikla právě u třetích stran a nebyla způsobena samotnými Smluvními 
stranami. Smluvní strany mají zájem na úspěšném dokončení realizace Veřejné 
zakázky a dosažení účelu této Smlouvy, přičemž Poskytovatel vynaloží maximální 
možné úsilí, aby byly chybějící části Předmětu plnění dodány a implementovány 
v co nejkratším možném termínu, nejpozději však do 31. 01. 2021. Předmětná změna 
přitom nepředstavuje podstatnou změnu závazku ze Smlouvy na plnění Veřejné 
zakázky analogicky dle § 222 ZZVZ. 

1.4 S ohledem na výše uvedené se tak Smluvní strany dohodly v souladu s ustanovením 
čl. XI. odst. 11.5 Smlouvy na změně Smlouvy, která je popsána níže v tomto Dodatku. 

 

  



Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 200188 

4/5 

2. ZMĚNY SMLOUVY 

2.1 S ohledem na skutečnosti popsané v čl. 1. tohoto Dodatku se Smluvní strany dohodly, 
že se účinností tohoto Dodatku ustanovení odst. II. v čl. 2.1 Smlouvy mění a nově 
zní následovně: 

„2.1 Poskytovatel je povinen poskytnout Objednateli Předmět plnění (Část 1 až Část 
3) a uvést ho do plného provozu dle harmonogramu plnění a podmínek 
sjednaných v této Smlouvě, nejpozději však do 31. 01. 2021. 

a) Část 1 Předmětu plnění dle čl. I. odst. 1.4 písm. a) této Smlouvy musí 
být Poskytovatelem splněna a předána Objednateli do 7 kalendářních 
dnů ode dne nabytí účinnosti této Smlouvy; 

b) Část 2 Předmětu plnění dle čl. I. odst. 1.4 písm. b) této Smlouvy musí 
být Poskytovatelem splněna a předána Objednateli do 70 kalendářních 
dnů ode dne nabytí účinnosti této Smlouvy; 

c) Část 3 Předmětu plnění dle čl. I. odst. 1.4 písm. c) této Smlouvy musí 
být Poskytovatelem splněna a předána Objednateli do 31. 01. 2021; 

d) Část 4 Předmětu plnění dle čl. I. odst. 1.4 písm. d) této Smlouvy bude 
Poskytovatelem poskytována po dobu 1 roku ode dne zahájení plnění 
Části 2 Předmětu plnění a bude u výrobce registrována Poskytovatelem 
jménem Objednatele. 

Veškeré činnosti, vedoucí k odstávkám nebo dalším omezením na straně 
Objednatele, budou Poskytovatelem realizovány mimo provozní dobu daných 
systémů tak, aby jejich odstávka neohrozila a neomezila plynulý chod/provoz 
úřadu Objednatele.“ 

2.2 Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem zůstávají v platnosti 
v původním znění dle Smlouvy. 

 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Smluvní strany bezvýhradně souhlasí s uveřejněním tohoto Dodatku a relevantních 
metadat v souladu s příslušnými právními předpisy, tj. zejména v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

3.2 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami 
a účinnosti dnem jeho uveřejnění v Informačním systému Registr smluv (dále 
jen „ISRS“). Uveřejnění tohoto Dodatku v ISRS provede Kupující. 

3.3 Tento Dodatek bude podepsán vlastnoručně nebo elektronicky. Je-li tento Dodatek 
podepsán vlastnoručně, je vyhotoven ve 3 stejnopisech, z nichž každý bude považován 
za prvopis, přičemž 2 stejnopisy obdrží Objednatel a 1 stejnopis obdrží Poskytovatel. 
Je-li tento Dodatek podepsán elektronicky, je podepsán pomocí uznávaných 
elektronických podpisů osob oprávněných jednat za Smluvní strany. 

 

  



Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 200188 

5/5 

Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek přečetly, že porozuměly jeho obsahu, 
že byl uzavřen po vzájemném projednání, a že Dodatek uzavírají na základě 
své svobodné, pravé a vážné vůle, prosté omylu, nikoliv v tísni nebo za nápadně 
nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují Smluvní strany níže své podpisy. 

 

Za Objednatele: 

 

V Praze, dne __________________ 

 

 

 

___________________________________ 

Česká republika – Ministerstvo životního 
prostředí 

Ing. Jana Vodičková 

ředitelka odboru informatiky 

Za Poskytovatele: 

 

V Praze, dne __________________ 

 

 

 

___________________________________ 

ALKOM Security, a.s. 

JUDr. Václav Růžička 

předseda představenstva 

 


		2020-12-23T07:49:24+0100
	Zbyšek Velebil


		2020-12-23T09:33:59+0100
	Ing. Jana Vodičková




